

MATRÍCULA: 5837995/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. ERNESTINA P. MAIA / MOJU
LAUDO MÉDICO: 187342A/1
NOME: WILTON DE ALMEIDA SAMPAIO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 18/04/2017 A 16/06/2017
MATRÍCULA: 57220264/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. N. SRA. DO ROSÁRIO / MARITUBA
LAUDO MÉDICO: 186506A/1
NOME: EVITOM CORREA DE SOUSA
CONCESSÃO: 32 DIAS
PERÍODO: 09/05/2017 A 09/06/2017
MATRÍCULA: 54188854/2 CARGO: PROF.
LOT: DEPT. EDUC. ATIV. FÍSICAS / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 187335A/2
NOME: ELY PAIVA FERREIRA JUNIOR
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 13/05/2017 A 27/05/2017
MATRÍCULA: 80845253/1 CARGO: PROF.
LOT: DEPT. ATIVIDADES FÍSICAS / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 187322A/1
NOME: ELISABETH LIDUINA DE OLIVEIRA DIAS
CONCESSÃO: 17 DIAS
PERÍODO: 24/05/2017 A 09/06/2017
MATRÍCULA: 517666/1 CARGO: AG. DE PORTARIA
LOT: EE. TIRADENTES / BELÉM
LAUDO MÉDICO: 187318A/1

Protocolo: 197687

ERRATA

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
ERRATA - No. 31911/2017
PORTARIA - No. 31629/2017
PUBLICADA NO DOE Nº 192330 de 16/06/2017
NOME: DINALVA FIEL SIQUEIRA
MATRÍCULA: 5928273 **CPF:** 296.066.162-15
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO NOVO:
SANTO ANTONIO DO TAUÁ / BELEM / 26/06/2017 - 30/06/2017
Nº Diárias: 4
BELEM / SANTO ANTONIO DO TAUÁ / 30/06/2017 - 30/06/2017
Nº Diárias: 0.5
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO ANTIGO:
SANTO ANTONIO DO TAUÁ / BELEM 19/06/2017 - 23/06/2017
Nº Diárias: 4
BELEM / SANTO ANTONIO DO TAUÁ 23/06/2017 - 23/06/2017
Nº Diárias: 0.5
ORDENADOR: CLAUDIA SOBRINHO LIMA **CPF:** 47470648348
Protocolo: 197302

TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 87/2015
Vigência: 06/07/2017
Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará
Contratado: IDP INGENIERIA Y ARQUITECTURA IBERIA IDP BRASIL ENGENHARIA LTDA.
Objeto: Elaboração dos Projetos Executivos de Escolas da Rede Pública do Estado do Pará, por meio do Projeto de Melhoria da Qualidade e Expansão da Cobertura da Educação Básica no Pará. Dotação Orçamentária: Fonte 0131004800 - Funcional programática: 16101.12.122.1349 - Projeto Atividade: 1957 – Produto: 1085 – Natureza da Despesa: 4490.51 Dotação Orçamentária: Fonte 0131004800 - Funcional programática: 16101.12.362.1349 - Projeto Atividade: 6715 – Produto: 1207 – Natureza da Despesa: 4490.51 Valor US\$ 665.112,79
Data Assinatura: 12/08/2015
Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage.

Protocolo: 197643

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 85/2015
Vigência: 06/07/2017
Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará
Contratado: IDP BRASIL ENGENHARIA LTDA.
Objeto: Elaboração dos Projetos Executivos de Escolas da Rede Pública do Estado do Pará, por meio do Projeto de Melhoria da Qualidade e Expansão da Cobertura da Educação Básica no Pará. Dotação Orçamentária: Fonte 0131004800 - Funcional programática: 16101.12.122.1349 - Projeto Atividade: 1957 – Produto: 1085 – Natureza da Despesa: 4490.51 Dotação Orçamentária: Fonte 0131004800 - Funcional programática: 16101.12.362.1349 – Projeto/Atividade: 6715–

Produto: 1207 – Natureza da Despesa: 4490.51
Valor: US\$ 592.399,24
Data Assinatura: 12/08/2015
Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage

Protocolo: 197636

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 86/2015
Vigência: 06/07/2017
Contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará
Contratado: IDP INGENIERIA Y ARQUITECTURA IBERIA IDP BRASIL ENGENHARIA LTDA.
Objeto: Elaboração dos Projetos Executivos de Escolas da Rede Pública do Estado do Pará, por meio do Projeto de Melhoria da Qualidade e Expansão da Cobertura da Educação Básica no Pará. Dotação Orçamentária: Fonte 0131004800 - Funcional programática: 16101.12.122.1349 - Projeto Atividade: 1957 – Produto: 1085 – Natureza da Despesa: 4490.51 Dotação Orçamentária: Fonte 0131004800 - Funcional programática: 16101.12.362.1349 – Projeto/Atividade: 6715 – Produto: 1207 – Natureza da Despesa: 4490.51 Valor US\$ 534.876,55
Data Assinatura: 12/08/2015
Contrato de Empréstimos: 2933/OC-BR-Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage.

Protocolo: 197642

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2017-NLIC/SEDUC
Processo nº 1.053.491/2016-SIIG
Objeto: Aquisição de Materiais de Insumo de Informática para Atender as Atividades Práticas dos Cursos FIC´s do PRONATEC, de acordo com as especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.

QUALITY ATACADO EIRELI - ME CNPJ: 15.724.019/0001-58				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
02	Cabo SATA II	20 UND	R\$ 4,49	R\$ 89,80
08	Chave de Fenda ¼”	15 UND	R\$ 9,45	R\$ 141,75
09	Chave de Fenda 3/16”	15 UND	R\$ 7,00	R\$ 105,00
12	Chave Inglesa	15 UND	R\$ 29,64	R\$ 444,60
16	Pinça Anti-Estática	15 UND	R\$ 21,42	R\$ 321,30
17	Tube de Solda	15 UND	R\$ 6,88	R\$ 103,20
18	Ferro de Solda	15 UND	R\$ 44,87	R\$ 673,05
30	Ventoinha para Gabinete	15 UND	R\$ 42,00	R\$ 630,00
VALOR DO CONTRATO R\$ 2.508,70				

ALÍRIO FERREIRA BARBOSA - ME CNPJ: 77.578.524/0001-99				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
27	Processador Intel Core I3 4170 LGA 1150 3.70GHZ 3mb	15 UND	R\$ 670,00	R\$ 10.050,00
VALOR DO CONTRATO R\$ 10.050,00				

JOÃO PAULO DE AQUINO ROCHA - ME CNPJ: 23.028.759/0001-88				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
20	Memória DDR3 1333 04GB	15 UND	R\$ 107,33	R\$ 1.609,95
VALOR DO CONTRATO R\$ 1.609,95				

TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI - EPP CNPJ: 07.679.989/0001-50				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
13	Alicate de Fio	15 UND	R\$ 36,00	R\$ 540,00

21	Mouse USB	30 UND	R\$ 6,66	R\$ 199,80
29	Teclado USB	25 UND	R\$ 17,00	R\$ 425,00
VALOR DO CONTRATO R\$ 1.164,80				

PIRAMIDE DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - ME CNPJ: 10.729.692/0001-67				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
24	Placa de Vídeo PCI Express 01 GB DDR3 64 Bit	15 UND	R\$ 233,26	R\$ 3.498,90
25	Placa Mãe IPMH 81G1 LG 1150 PCWARE 1	30 UND	R\$ 333,26	R\$ 9.997,80
26	Placa Mãe IPMH81G1 LGA 1150 PCWARE 1 PORTA HDMI DDR3 CHIPSET	15 UND	R\$ 333,20	R\$ 4.998,00
VALOR DO CONTRATO R\$ 18.494,70				

LAPTOP INFORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP CNPJ: 34.770.156/0001-73				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
28	Processador Intel Core I3 4170 LGA 1150 3.70 GHZ 3mb	30 UND	R\$ 693,33	R\$ 20.799,90
VALOR DO CONTRATO R\$ 20.799,90				

DADB REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 12.980.808/0001-61				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
23	Pendrive 32GB	25 UND	R\$ 58,39	R\$ 1.459,75
VALOR DO CONTRATO R\$ 1.459,75				

MG777 COMPUTADORES E INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 11.389.858/0001-06				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
05	HD 500 GB SATA III 7200 RPM	15 UND	R\$ 177,20	R\$ 2.658,00
VALOR DO CONTRATO R\$ 2.658,00				

AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - EPP CNPJ: 12.134.879/0001-43				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
22	Multímetro Digital Profissional	15 UND	R\$ 433,33	R\$ 6.499,95
VALOR DO CONTRATO R\$ 6.499,95				

HLP COMÉRCIO ELETRO FONIA LDTA - EPP CNPJ: 16.866.828/0001-67				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
01	Cabo de Rede Par Trançado – CAT5	4 UND	R\$ 240,00	R\$ 960,00
VALOR DO CONTRATO R\$ 960,00				

E-SELL TECNOLOGIA - LTDA CNPJ: 14.489.035/0001-40				
ITEM	OBJETO	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. GLOBAL
04	Fonte de Alimentação de 500W	15 UND	R\$ 119,46	R\$ 1.791,90
VALOR DO CONTRATO R\$ 1.791,90				

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 67.997,65
Observação: Os itens 03, 06, 07, 10, 11, 14, 15 e 19 foram fracassados ou cancelados.
Belém/PA, 28 de junho de 2017.
Marilea Ferreira Sanches
Homologador Substituto

Protocolo: 197574